Governo do Estado do Espírito Santo
Secretaria de Estado de Direitos Humanos – SEDH

Instituto de Atendimento Socioeducativo do Espírito Santo – IASES

Técnico Superior Socioeducativo - Direito

IASES – PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL Nº001/2025 – TÉCNICO SUPERIOR
SOCIOEDUCATIVO

O Instituto de Atendimento Socioeducativo do Espírito Santo (IASES), vinculado à Secretaria

de Estado de Direitos Humanos (SEDH), torna público o Resultado Final da entrega da

Documentação Comprobatória, após a análise de recursos, referente à 3ª Convocação do

Edital de Processo Seletivo Simplificado/IASES Nº 001/2025 - Nível Superior - Ampla

Concorrência, Indígenas, Negros e Pessoas com Deficiência (PCD), realizado em 14/05/2025.

Cargo: Direito

Região: Grande Vitória

Ressaltamos que candidatos reclassificados que não atingiram a menor pontuação da primeira

convocação, serão reposicionados conforme regimenta o subitem 6.12.2 após a análise

documental dos demais candidatos a serem convocados.

REGIÃO GRANDE VITÓRIA

A

M
P

L
A

 C
O

N
C

O
R

R
Ê

N
C

IA

Nome

Inscrição

Apuração
- Total de
Pontos

Apuração -
Pontos por
Experiência

Apuração
- Pontos
por título

Data de

Nascimento

Kelli Maria Goncalves Carvalho Da Silva 2760729 63 50 13 21/04/1987

Clebson Santos Da Silva 2764577 61 26 35 27/01/1987

Cassiandra De Souza Beneta 2766849 55 40 15 19/09/1983

Cristina Rodrigues De Souza 2763322 55 20 35 27/07/1978

Ingrid Nascimento Nunes 2764169 55 20 35 20/10/1985

Yuri Martins Diaz Horta 2765823 53 20 33 27/09/1982

Os candidatos que concorreram às vagas destinadas a ampla concorrência que não atingiram pontuação

51, que se refere a menor pontuação da segunda convocação, serão reposicionados conforme regimenta

o subitem 6.12.2 após a análise documental dos demais candidatos a serem convocados.

A
M

P
L

A

C
O

N
C

O
R

R
Ê

N
C

IA

Nome

Inscrição

Apuração
- Total de
Pontos

Apuração -
Pontos por
Experiência

Apuração
- Pontos
por título

Data de

Nascimento

Aline Alves Do Nascimento 2761854 50 0 50 16/10/1997

Erivelton Santos De Araujo 2762265 20 0 20 23/09/1993

Governo do Estado do Espírito Santo
Secretaria de Estado de Direitos Humanos – SEDH

Instituto de Atendimento Socioeducativo do Espírito Santo – IASES

N
E

G
R

O
S

Nome

Inscrição

Apuração
- Total de
Pontos

Apuração -
Pontos por
Experiência

Apuração
- Pontos
por título

Data de

Nascimento

Monielly De Sousa Costa 2763426 37 15 22 25/11/1996
Arlessandra Rodrigues Nascimento 2761239 35 0 35 15/11/1977

Ariana Serafin Xavier 2760612 35 0 35 30/08/1983

Tayanne Constantino Santos 2766663 35 0 35 19/11/1992

Maria Eduarda Reis Dos Santos Oliveira 2767202 35 0 35 09/03/1999

Tiffany Vieira De Aguiar 2761398 35 0 35 19/03/1999

Os candidatos que concorreram às vagas destinadas a negros que não atingiram pontuação 26, que se

refere a menor pontuação da segunda convocação, serão reposicionados conforme regimenta o subitem

6.12.2 após a análise documental dos demais candidatos a serem convocados.

N
E

G
R

O
S

Nome

Inscrição

Apuração
- Total de
Pontos

Apuração -
Pontos por
Experiência

Apuração
- Pontos
por título

Data de

Nascimento

Rosiméria Vicente Do Nascimento 2765355 25 0 25 06/03/1989

Vitória-ES, 24/06/2025

Fabio Modesto de Amorim Filho
Diretor-Geral